
令和元年１０月２４日 

  保護者 様 

宇都宮市立河内中学校長 小松﨑 倫子 

 

河内中学校オープンスクールの実施について 

 

  紅葉の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、下記のとおり、河内中学校オープンスクールを１１月１４日（木）から１６日（土）までの

３日間、実施いたします。なお、１１月１６日（土）は、校内マラソン大会を実施します。ただし、

雨天中止の場合、緊急メールでお知らせし、３校時まで授業を行います。 

本校の教育活動を御覧いただき、中学校の様子をご理解いただく機会にしたいと思いますので、ご

多忙の折とは存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目 的 

（１）本校生徒の学習に取り組む姿勢や教育活動を保護者や地域に公開し、中学校の学校教育方針に

対する理解を得る。 

（２）学校経営に対する保護者や地域住民の感想や意見を、今後の教育活動を充実させるための参 

考とする。 

 

２ 日 時  令和元年 １１月１４日（木） ８時４５分 ～ １４時１０分 

１１月１５日（金） ８時４５分 ～ １５時３５分 

１１月１６日（土）：マラソン大会 

開会式 ８時４０分 、閉会式 １０時４５分 

〔 雨天中止時は授業 ８時４５分～１１時４０分 〕 

 

３ 場 所  河内中学校 各教室等 

 

４ 日 程 

  １４日 １校時  ８：４５～ ９：３０  １５・１６日 １校時  ８：４５～ ９：３５        

２校時  ９：４０～１０：２５         ２校時  ９：４５～１０：３５ 

      ３校時 １０：４０～１１：２５         ３校時 １０：５０～１１：４０ 

 ４校時 １１：３５～１２：２０         ４校時 １１：５０～１２：４０ 

      給 食 １２：２０～１２：５５         給 食 １２：４０～１３：１５ 

 昼休み １２：５５～１３：２０         昼休み １３：１５～１３：４０ 

      ５校時 １３：２５～１４：１０         ５校時 １３：４５～１４：３５ 

                              ６校時 １４：４５～１５：３５ 

           

５ 備 考 

・駐車場は校庭西側です。道路と校庭の間に段差がありますのでご注意ください。 

・上履をご用意ください。下足入れは保護者用の下駄箱（生徒昇降口横）をご利用ください。 

・授業、場所についての詳細は、当日保護者受付にてお知らせします。 

 


